
 

 

 

 

 

CONSIDERANDO: Que el excelente jugador Willy Taveras del equipo de Los Astros 

de Houston,  ha sido uno de los jugadores  Dominicanos mas destacados en el béisbol  de 

las Grandes Ligas de Estados Unidos. 

 

 

CONSIDERANDO: Que la labor de este joven jugador ha sido preponderante en  su 

equipo, contribuyendo a que este obtuviera la corona de Campeones de La Liga Nacional, 

dando paso a participar en  la Serie Mundial de este año.  

 

 

CONSIDERANDO: Que el beisbolista Willy Taveras, es nativo de nuestra comunidad 

de Tenares, Provincia Salcedo, orgullo de todos, por su ejemplo de trabajo, dedicación y 

esfuerzo para la juventud, tanto de nuestra Provincia, como para el país.  

 

 

CONSIDERANDO: Que nuestro Willy Taveras, se perfila como el novato del año en 

las Grandes Ligas, por su destacada labor realizada en este año. 

 

 

 

 

RESUELVE 

 

 

PRIMERO: OTORGAR un pergamino de reconocimiento al jugador de béisbol Willy 

Taveras por sus grandes hazañas en el béisbol de las Grandes Ligas.  

 

 

SEGUNDO: CONSIGNAR en un pergamino de reconocimiento la presente resolución.  

 

 

TERCERO: DESIGNAR una comisión de Senadores para que haga entrega del presente 

pergamino.  

 

DADA… 

MOCION PRESENTADA POR: 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIC. ALEJANDRO SANTOS  

Senador por la Provincia Salcedo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


